
 

 

UCHWAŁA NR VII/110/24 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy 

Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta 

Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 13b ust. 3 i 4, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1461), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 z późn. 

zm.), działając z wniosku Prezydenta Miasta Katowice 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/1387/23 Rady Miasta Katowice z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia 

Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych na obszarze miasta Katowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 6064) wprowadzić 

następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1) stawki opłat za postój pojazdów na drogach publicznych w obszarze ŚSPP na miejscach 

wyznaczonych co najmniej pionowym znakiem D – 18 „parking”. Opłaty te są pobierane od 

poniedziałku do soboty w godzinach 7.00-17.00 za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 

następujących dni: 24 grudnia, 31 grudnia, piątku oraz soboty poprzedzających Wielkanoc, 

2) stawki opłat za postój pojazdów na drogach publicznych w obszarze SPP na miejscach wyznaczonych 

co najmniej znakiem pionowym D – 18 „parking”. Opłaty te pobierane są w dni robocze od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00-17.00 za wyjątkiem następujących dni: 24 grudnia, 

31 grudnia, piątku poprzedzającego Wielkanoc,”; 

2) w § 5: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dla organów władzy publicznej, kontroli państwowej i ochrony prawa, organów administracji 

rządowej, województwa śląskiego i miasta Katowice oraz instytucji użyteczności publicznej za 

korzystanie z wyznaczonych im oznakowanych stanowisk postojowych,”, 

b) dodać pkt 4 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 6604



„4) dla podmiotów świadczących usługi opieki hospicyjnej lub paliatywnej, posiadających status 

organizacji pożytku publicznego, których siedziba główna lub siedziba oddziału/filii zlokalizowana 

jest w Katowicach w odniesieniu do maksymalnie sześciu pojazdów, których wymienione podmioty 

są właścicielami lub przysługuje im inny tytuł prawny do ich użytkowania.”; 

3) w „Regulaminie poboru opłat w ŚSPP (Strefa A) oraz SPP (Strefa B) miasta Katowice”, stanowiącym 

załącznik nr 3 do uchwały § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wniesienie opłaty abonamentowej za „Parkingową kartę mieszkańca”, „Parkingową kartę 

przedsiębiorcy”, „Abonament miesięczny”, „Abonament kwartalny” oraz „Abonament półroczny” 

następuje za pośrednictwem strony internetowej, wskazanej w zarządzeniu Prezydenta Miasta 

Katowice lub gotówką do kasy MZUiM znajdującej się w Katowicach na ul. Warszawskiej 19. 

Wnosząc opłatę za pośrednictwem strony internetowej, po poprawnej weryfikacji złożonego wniosku 

należy dokonać płatności za pomocą przesłanego mailem linku do płatności. Brak jest możliwości 

wnoszenia opłat przed złożeniem wniosku drogą elektroniczną,”; 

4) w „Regulaminie opłat abonamentowych za postój pojazdu w ŚSPP (Strefa A) i SPP (Strefa B) miasta 

Katowice”, stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały: 

a) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Innym ważnym tytułem prawnym do pojazdu jest każda dwustronna umowa cywilnoprawna lub 

ciąg dwustronnych umów cywilnoprawnych, zawierający w swej treści numer rejestracyjny lub numer 

VIN pojazdu, potwierdzający istnienie uprawnień do korzystania z pojazdu pomiędzy właścicielem 

pojazdu wskazanym w dowodzie rejestracyjnym a wnioskodawcą.”, 

b) w § 3 dodać ust. 8-11 w brzmieniu: 

„8. Czas obowiązywania abonamentów, o których mowa w ust. 3-5 obejmuje pełne miesiące. 

9. Każdemu mieszkańcowi, spełniającemu warunki o których mowa w ust. 1, można wydać jeden 

„Abonament miesięczny”, „Abonament kwartalny” lub „Abonament półroczny” na jeden pojazd 

samochodowy, niezależnie od liczby posiadanych pojazdów. 

10. Zmiana danych pojazdu w okresie obowiązywania „Abonamentu kwartalnego” lub 

„Abonamentu półrocznego” jest możliwa w przypadku jego zbycia lub utraty przez użytkownika oraz 

jednoczesnego nabycia prawa własności lub tytułu prawnego do innego pojazdu. Zmiana odbywa się na 

wniosek użytkownika, do którego należy dołączyć kopie dokumentów, potwierdzających wystąpienie 

przesłanek do zmiany. 

11. Zmiana, o której mowa w ust. 10 jest możliwa tylko jeden raz w okresie obowiązywania 

abonamentu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 

 

 

Łukasz Borkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6604


		2024-10-07T07:14:03+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




